
Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü Öz ve Akran Değerlendirme Toplantısı 

Gümüşhane Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Acil Yardım ve Afet Yönetimi (AYAY) 

Bölümü öğretim üyeleri ile kurum içi paydaşımız İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme 

Anabilim Dalı öğretim üyesi Doç. Dr. Orkun Demirbağ, dış paydaşlarımız Gümüşhane İl Afet 

ve Acil Durum Müdürlüğü Müdür Mesut Bayrak (Paydaşımız Mümin Ceylan deprem 

bölgesinde görevli olduğu için yerine Mesut Bayrak katılmıştır.) ve Gümüşhane Belediyesi 

İtfaiye Müdürlüğünden Amir Muhammed Aydın’la birlikte AYAY lisans ve Afet Yönetimi YL 

ve Doktora Pr. “Öz ve Akran Değerlendirmesi” kapsamında çevrimiçi ortamda 09.06.2023 

(saat: 20:00) tarihinde toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantımız yaklaşık iki saat sürmüş olup 

ana gündemini aşağıda sıralanan maddeler oluşturmuştur. 

AYAY Lisans bölümüne yönelik gündem maddeleri: 

➢ Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümünün ders içerikleri, 

➢ Yeni açılabilecek dersler, uygulama ve staj içerikleri, 

➢ Mesleki gelişim programları ve diğer güncel konular. 

Afet Yönetimi ABD lisansüstü programlara yönelik gündem maddeleri:  

➢ Afet Yönetimi Yüksek Lisans Programının ders içerikleri,  

➢ Yeni açılabilecek dersler,  

➢ Afet yönetimi ile ilgili bilimsel çalışma alanları, 

➢ Afet yönetimi politikaları ve diğer güncel konular. 

Toplantıya bölümümüzle ilgili genel bilgiler verilerek başlandı. Bölümümüzde iki ayrı sınıf 

olduğundan, bu sınıflardan birinin Türkçe, diğerinin ise %30 İngilizce eğitim verdiğinden 

bahsedildi. Bunun dışında Afet Yönetimi ABD Yüksek Lisans ve Doktora programlarımızın 

olduğu da hatırlatıldı. Daha sonra müfredatımızdaki ders dağılımının tarihi geçmişinden ve 

niçin sınıflara göre ders dağılımının acil tıbbi müdahale, arama-kurtarma, itfaiye ve afet 

yönetimi ağırlıklı olduğu konuşuldu ve tartışıldı.  

İl AFAD Müdürü Mesut Bey, Afet Yönetimi Bölümünün arama kurtarma ağırlıklı 

eğitimlerine devam etmesinin çok yararlı olacağını ve sahada bu şekilde yetişen AYAY 

mezunlarına ihtiyaç olacağını belirtti. Ayrıca, daha önceki dönemlerde bölümümüzden mezun 

olarak Gümüşhane AFAD’a atanan personelden çok memnun olduklarını ve ileriki dönemde 

bölüm mezunlarının istihdamı yönünde çabalayacaklarını ifade ettiler. Şimdiye dek 

AFAD’larda istihdam olan öğrencilerimizin sadece Enformasyon Memuru kadrolarına 

atandıklarını ve kendi kurumlarında istihdam olunan mezun öğrencilerimizden özellikle 

memnun kaldıklarını da belirttiler. Ancak, AYAY bölümünde okutulan derslerin ve yapılan 

uygulamaların çok farklı disiplinlerden (sağlık, arama-kurtarma, itfaiye vb.) olması yerine 

arama-kurtarma ağırlıklı olması gerektiğine dair görüşlerini sundular. 

Bölümümüzün lisans kısmı hususunda söz alan Muhammed Bey öncelikle 

müfredatımızın mesleki bir taban üzerine oturtulması, ondan sonra uygulama eğitimlerine 

ağırlık verilmesi gerektiğini söyledi. Muhammed Bey lisans bölümümüzde liderlik, 

haberleşme, afet öncesi hazırlık ve afet bölgesine intikal ile ilgili derslerin olması gerektiğini 

ifade etti. Bu sayede öğrencilerimiz itfaiyedeki istihdamları durumunda operasyonel birim 

görevlerine daha iyi hazırlanabileceklerdir.  

 



   

Doç. Dr. Orkun Demirbağ ulusal veya uluslararası AYAY lisans bölümleriyle 

üniversitemizin AYAY bölümünün akredite edilmesinin bölüm kalitesine ciddi katkı 

sağlayacağını belirterek bu yönde öneriler sundu. Ancak bölümümüzün söz konusu 

akreditasyonu uygulayabileceği uluslararası bir kurumun bulunmayışı bölüm öğretim üyeleri 

tarafından ifade edildi. Bunun ardından Orkun Bey, örgütsel davranışla ilgili bir dersin mutlaka 

müfredata koyulması gerekliliğini vurguladı. Ayrıca lisans ve yüksek lisans bölümlerimiz için 

mutlaka yönetim, organizasyon ve insan psikolojisi ve davranışı konusunda müfredat dersi 

konulması gerekliliğini vurguladılar. Orkun Bey, ayrıca hem lisans hem de yüksek lisans 

programında yönetim derslerinin hemen hiç olmamasını büyük bir eksiklik olarak belirterek, 

doktora programında bilim felsefesi ve metodolojisi ile ilgili ders olmamasını da eksiklik olarak 

gördüğünü beyan etti. 

Lisansüstü eğitim konusunda söz alan Mesut Bey lisansüstü öğrenci alımlarının birçok 

farklı bölümden olmasının afet yönetiminin geleceği adına önemli ve yararlı olduğunu ifade 

etti. Bölüm öğretim üyeleri de afet yönetiminin multidisipliner doğasını vurgulayarak bu 

durumun yararlılığına inandıklarını belirttiler.  

  Toplantının devamında bölümümüz mezunlarının istihdam alanı ve görevde 

yükselmeleri konusunda Mesut Bey ve Muhammed Bey’den bilgiler alındı. Bu bilgiler ışığında 

öğrencilerimizin itfaiye veya AFAD’da istihdam edilirlerse bazı hizmet içi eğitimlere tabi 

tutulacaklarını; eğitimler sayesinde ve eğer yeterince istekli ve azimli olurlarsa, üst yönetim 

kademelerine de yükselebileceklerini söylediler.   

Bölüm öğretim üyelerimiz, programlarımız ve ders sayılarımız göz önüne alındığında 

iş yüklerinin çok fazla olduğundan bahsettiler. Bunun giderilmesi amacıyla yakın zamanda 

bölümümüze yeni araştırma görevlisi ve öğretim üyesi alımlarının olacağı konuşuldu. 

Toplantıdan görseller: 

   



 

 

 

  



  

 

 


